
I-38010 S. Michele all’Adige (TN) - Via E. Mach, 1 
Tel. (+39) 0461 615111 - Fax (+39) 0461 615329 - www.fmach.it  

P. IVA 02038410227 
1 

 

DIREZIONE GENERALE 
RIPARTIZIONE PATRIMONIO, CONTRATTI E AFFARI GENERALI 

 
 
Prot. N 0002884/di/np San Michele a/A, 30 aprile 2020 

(da citare nella risposta) 
 
Pubblicata sul sito internet della FEM e inviata tramite SISTEMA 

 

 

Oggetto: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, 
INSTALLAZIONE E COLLAUDO DI UNA CAMERA IPERSPETTRALE PER LA 
MISURAZIONE DELLA FLUORESCENZA INDOTTA DALLA RADIAZIONE SOLARE A 
SERVIZIO DELLA FONDAZIONE EDMUND MACH Avviso di avvenuta aggiudicazione. 

 

Con la presente si informa che nella seduta pubblica di gara di data 29.4.2020 è stata disposta 
l’aggiudicazione in favore dell’operatore economico QUANTUM DESIGN SRL con sede legale in via 
Francesco Sapori n. 27 Roma codice fiscale e partita IVA 10563320158 per un importo complessivo del 
contratto d’appalto, di Euro 250.700,00 al netto degli oneri fiscali, di cui Euro  200,00  al netto degli oneri fiscali 
quali costi per la sicurezza derivanti da rischi interferenziali. 

L’aggiudicazione diverrà efficace solo dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti (già attivata dalla 
Fondazione Edmund Mach). 

Si riporta un prospetto contenente le informazioni dovute (art. 25 della L.P. 2/2016 e art. 76, comma 5 del 
d.lgs. 50/2016): 

Operatore economico 
aggiudicatario 

QUANTUM DESIGN SRL con sede legale in via Francesco Sapori n. 27 Roma 

 codice fiscale e partita IVA 10563320158 

Verbali di gara 

Seggio di gara (sedute pubbliche) 

1) 3/3/2020 

2) 29/4/2020 

I verbali del seggio di  gara sono pubblicati nella sezione amministrazione trasparente 
della FEM 

Provvedimento di 
aggiudicazione  

Ai sensi dell’articolo 22 comma 9 bis della L.P. n. 2/2016 – Verbale seconda seduta 
pubblica di data 29/4/2020 
 

Data di scadenza del 
termine dilatorio per la 

Ai sensi dell’art. 25 bis, comma 1, lettera a) della L.P. 2/2016 (analogamente a quanto 
previsto dall’art. 32, comma 10, lettera a del d.lgs. 50/2016) per la stipulazione del 



I-38010 S. Michele all’Adige (TN) - Via E. Mach, 1 
Tel. (+39) 0461 615111 - Fax (+39) 0461 615329 - www.fmach.it  

P. IVA 02038410227 
2 

stipulazione del 
contratto 

contratto d’appalto non si applica il termine dilatorio di cui al medesimo art. 25 bis, 
comma 1, della L.P. 2/2016 (art. 32, comma 9 del d.lgs. 50/2016). 

Amministrazione 
trasparente – art. 29 del 
d.lgs. 50/2016 

Tutti gli atti della procedura di gara sono pubblicati, ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016, 
nella sezione “Amministrazione trasparente” della FEM accessibile al seguente link: 
https://trasparenza.fmach.it/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-gara-e-
contratti/Avvisi-bandi-ed-inviti/GARA-EUROPEA-PER-L-AFFIDAMENTO-DELLA-
FORNITURA-DI-UNA-CAMERA-IPERSPETTRALE-PER-LA-MISURAZIONE-
DELLA-FLUORESCENZA-INDOTTA-DALLA-RADIAZIONE-SOLARE 
 

Riferimenti per l’accesso 
alla documentazione di 
gara 

Per l’esercizio del diritto di accesso alla documentazione di gara è sufficiente rivolgersi alla 
Fondazione Edmund Mach, Via E. Mach, 1, 38010 San Michele all'Adige (TN) facendo 
riferimento ai seguenti recapiti, nel rispetto delle limitazioni imposte per l’emergenza 
COVID 19: 
Struttura: Ripartizione patrimonio, contratti e affari generali; 
e-mail: ufficio.appalti@fmach.it; 
Referente per l’accesso: dott.ssa Daniela Ianes tel: 0461/615275 

Tutela giurisdizionale 

Ai sensi dell’art. 29, comma 1 del d.lgs. 50/2016 tutti gli atti relativi alla procedura di 
individuazione del contraente sono pubblicati sul sito internet della FEM: avverso ai 
provvedimenti in essi documentati è esperibile ricorso giurisdizionale al Tribunale di 
Giustizia Amministrativa di Trento entro il termine di 30 (trenta) giorni, nei modi previsti 
dal codice del processo amministrativo di cui all’allegato n. 1 al d.lgs. 104/2010 (art. 119 e 
120). 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
fase di procedura di scelta del contraente 

- dott. Fabio Calliari – 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Per informazioni rivolgersi a: 

Direzione Generale 

Ripartizione Patrimonio, Contratti e Affari Generali 

dott.ssa Daniela Ianes 

Tel 0461/615275 

e-mail ufficio.appalti@fmach.it 


		2020-04-30T11:20:45+0100
	Fabio Calliari




